
                                                                                                                                Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni dne 15. 2. 2024 

 

1 
 

Univerzita Karlova  

Lékařská fakulta v Plzni 

 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni ze dne 15. 2. 2024 

 

Celkový počet členů VR: 36 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny     27 členů VR LFP 

Omluveni:   dle prezenční listiny       9 členů VR LFP     

 

 

Program: 

1. Schválení zápisu z 30. 11. 2023 

2. Habilitační řízení v oboru lékařská fyziologie: MUDr. Miroslava Čedíková, Ph.D. (Ústav fyziologie LF 

UK v Plzni), habilitační přednáška: Charakteristika a funkce tukových buněk v lidském těle 

3. Habilitační řízení v oboru patologie: MUDr. Martina Bradová, Ph.D. (Šiklův ústav patologie LF UK 

v Plzni), habilitační přednáška: Historie nádorů hlavy a krku zejména slinných žláz (od nejstarších 

záznamů po precizní medicínu) 

4. Řízení ke jmenování profesorem v oboru anatomie, histologie a embryologie:  

doc. MUDr.  MDDr. Jiří Šedý, Ph.D., MBA, profesorská přednáška: Nové trendy v klinické anatomii 

lidského těla 

5. Schválení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie:  PharmDr. Jitka 

Pokladníková, Ph.D. (Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové) 

6. Schválení habilitační komise v oboru anatomie, histologie a embryologie:  

Mgr. Yaroslav Kolinko, Ph.D. (Ústav histologie a embryologie LF UK v Plzni) 

7. Schválení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie: MUDr. Václav 

Šimánek, Ph.D. (ředitel FN Plzeň) 

8. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem: obor pediatrie 

9. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie 

hlavy a krku 

10. Žádost o akreditaci společného (s 2. LF UK a 3. LF UK) doktorského studijního programu Ortopedie 

11. Žádost o akreditaci společného (s 1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK a LF UK v Hradci Králové) 

doktorského studijního programu Dermatovenerologie 

12. Žádost o akreditaci společného (3. LF UK, 1. LF UK, 2. LF UK, LF UK v Hradci Králové, LF UK 

v Plzni) doktorského studijního programu Experimentální intenzivní medicína  

13. Doktorský studijní program Stomatologie – nový školitel 

14. Doktorský studijní program Lékařská farmakologie – noví školitelé   

15. Doktorský studijní program Experimentální chirurgie - komise pro státní zkoušky  

a obhajoby 

16. Komise pro státní zkoušky gynekologie a porodnictví (magisterský studijní program) 

17. Cooperatio – změna na pozici člena rady 

18. Různé 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

2 
 

 

1. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady LFP dne 30. 11. 2023 

 

Usnesení 1/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila zápis z konání VR LFP dne 30.  11. 2023 

 

 

 

 

2. Habilitační řízení v oboru lékařská fyziologie - MUDr. Miroslava Čedíková, Ph.D.  

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů habilitační řízení v oboru  

lékařská fyziologie paní MUDr. Miroslavy Čedíkové, Ph.D., odborné asistentky Ústavu fyziologie Lékařské 

fakulty v Plzni. 

 

Habilitační práce: Od mesenchymální kmenové buňky k adipocytu 

Habilitační přednáška: Charakteristika a funkce tukových buněk v lidském těle  
 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. - Ústav fyziologie LF UK v Plzni 

Členové komise: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – Ústav histologie a embryologie LF UK v Plzni, omluvena 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. – Fakulta agrobiologie, potravinových  

a přírodních zdrojů, Česká zemědělská univerzita 

prof. RNDr. Ivan Varga, Ph.D. et Ph.D. - Ústav histológie a embryológie LF UK v Bratislave, Slovensko 

doc. RNDr. Ĺuboš Danišovič, Ph.D. - Ústav lekárskej biológie LF UK v Bratislave, Slovensko 

 

Diskuse: prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., prof. MUDr. Josef Sýkora, 

CSc., prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo  27 členů VR LF UK v Plzni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 23 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 2 

Počet neplatných hlasů  2 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

3 
 

 

Usnesení: 2/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 

paní MUDr. Miroslavy Čedíkové, Ph.D., docentkou v oboru lékařská fyziologie.      

 

 
 
 
 
3. Habilitační řízení v oboru patologie - MUDr. Martina Bradová, Ph.D.  

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů habilitační řízení v oboru  

Patologie paní MUDr. Martiny Bradové, Ph.D., Šiklův ústav patologie LF UK v Plzni).  

 

Habilitační práce: Rare Tumors Head and Neck and Correlation to Immunohistochemical and Molecular 

Genetic Methods 

Habilitační přednáška: Historie nádorů hlavy a krku zejména  slinných žláz (od nejstarších záznamů po 

precizní medicínu) 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. - Onkologická a radiologická klinika LF UK v Plzni 

Členové komise: 

doc. MUDr. David Slouka, Ph.D., MBA., Otorinolaryngologická klinika LF UK v Plzni 

prof. MUDr. Lukáš Plank, CSc., Ústav patologické anatomie, Univerzita Komenského v Bratislavě,  

Jesseniova lékařská fakulta UK v Martině, Slovensko 

prof. MUDr. Ivo Stárek, CSc., Klinika otorinalaryngologie a chirurgie hlavy a krku, LF UP Olomouc 

doc. MUDr. Tomáš Jirásek, Ph.D., Oddělení patologie, Krajská nemocnice Liberec 

 

Diskuse: prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, 

Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. 

  

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo  27 členů VR LF UK v Plzni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

4 
 

 

 

Usnesení: 3/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování 

paní MUDr. Martiny Bradové, Ph.D., docentkou v oboru patologie.      

 

 

 

4. Řízení ke jmenování profesorem v oboru anatomie, histologie a embryologie - doc. MUDr.  MDDr. 

Jiří Šedý, Ph.D., MBA,  

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů řízení ke jmenování 

profesorem v oboru anatomie, histologie a embryologie pana doc. MUDr. MDDr. Jiřího Šedého, Ph.D., docenta 

Ústavu anatomie 2. LF UK. 

 

Profesorská přednáška: Nové trendy v klinické anatomii lidského těla 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., Ústav histologie a embryologie LF UK v Plzni 

Členové komise: 

prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D., Ústav anatomie 2. LF UK 

prof. MUDr. Darina Kluchová, CSc., Ústav anatómie LF UPJŠ Košice, Slovensko 

prof. et prof. MUDr. et MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D., Stomatologická klinika LF MU a FN Brno 

prof. RNDr. Ivan Varga, Ph.D., Ústav histológie a embryológie LF Univerzity Komenského  

v Bratislave, Slovensko 

 

Diskuse: prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., prof. MUDr. Milan 

Hora, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Peter Tvrdý, Ph.D.  

 

Zasedání VR LF UK v Plzni bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 27 členů VR LF UK v Plzni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 1 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

5 
 

Usnesení 4/1: 

Vědecká rada LF UK v Plzni doporučuje ve smyslu § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

děkanovi fakulty postoupit návrh na jmenování pana doc. MUDr. MDDr. Jiřího Šedého, Ph.D., 

profesorem v oboru anatomie, histologie a embryologie. 

 

 
 
 
5. Schválení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie - PharmDr. 

Jitka Pokladníková, Ph.D., odborná asistentka Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni dle § 72 zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení v oboru hygiena, 

preventivní lékařství a epidemiologie paní PharmDr. Jitky Pokladníkové, Ph.D., odborné asistentky 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

 

Návrh komise 

Předseda komise: 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. - Ústav farmakologie a toxikologie LF UK v Plzni 

Členové komise: 

prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. - Farmaceutická fakulta UK 

doc. PharmDr. Tomáš Tesař, PhD., MPH, MBA - Farmaceutická fakulta Univerzity Komenského Bratislava 

doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc. - Ústav aplikované farmacie, Farmaceutická fakulta Masarykovy Univerzity  

prof. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D. - Ústav přírodních léčiv, Farmaceutická fakulta Masarykovy univerzity  

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 5/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila složení habilitační komise v oboru hygiena, preventivní lékařství 

a epidemiologie paní PharmDr. Jitky Pokladníkové, Ph.D., odborné asistentky Farmaceutické fakulty 

UK v Hradci Králové. 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

6 
 

6. Schválení habilitační komise v oboru  anatomie, histologie a embryologie -   

Mgr. Yaroslav Kolinko, Ph.D. 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení v oboru anatomie, histologie a 

embryologie pana Mgr. Yaroslava Kolinko, Ph.D., odborného asistenta, Ústav histologie a embryologie LF UK 

v Plzni. 

 

Návrh komise 

Předseda komise: 

prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. - Anatomický ústav LF MU Brno 

Členové komise: 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. - rektorka UK 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. - Ústav histologie a embryologie LF UK v Plzni 

prof. RNDr. Ivan Varga, Ph.D. et Ph.D. - Ústav histológie a embryologie LF Univerzity Komenského 

v Bratislavě   

doc. MVDr. Kirsti Witter, Dr., Ph.D. - University of Veterinary Medicine Vienna, Rakousko 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 6/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila složení komise pro habilitační řízení v oboru anatomie, histologie 

a embryologie pana Mgr. Yaroslava Kolinko, Ph.D., odborného asistenta, Ústav histologie a 

embryologie LF UK v Plzni. 

 

 

 

 

7. Schválení habilitační komise v oboru v oboru hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie -  

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.  

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení v oboru hygiena, preventivní 

lékařství a epidemiologie pana MUDr. Václava Šimánka, Ph.D., ředitele FN Plzeň. 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

7 
 

Návrh komise 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc. – Ústav klinické biochemie a diagnostikay,  

Lékařská fakulta UK v Hradci Králové 

Členové komise: 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. - Fakultní Thomayerova nemocnice 

doc. MUDr. Juraj Kaušitz, CSc. - Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava, Slovensko 

doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc. - Endokrinologický ústav Praha 

doc. Ing. Drahomíra Springer, Ph.D. – Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK  

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 7/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila složení komise pro habilitační řízení v oboru hygiena, preventivní 

lékařství a epidemiologie pana MUDr. Václava Šimánka, Ph.D., ředitele FN Plzeň. 

 

 

 

 

8. Žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem pro obor pediatrie 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o akreditaci 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem pro obor pediatrie. 

 

Garant: prof. MUDr. Josef Sýkora, Ph.D. - Dětská klinika LF UK v Plzni 

Obor zajištěn dvěma profesory a dvěma docenty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 8/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni vyjádřila souhlasné stanovisko k žádosti o akreditaci habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem pro obor pediatrie.  

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

8 
 

9. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu Zubní lékařství, otorinolaryngologie a 

chirurgie hlavy a krku 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o 

akreditaci doktorského studijního programu Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a 

krku. 

 

Garant: doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D. - Stomatologická klinika LF UK v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 9/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni vyjádřila souhlasné stanovisko k žádosti o akreditaci doktorského 

studijního programu Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku. 

 

 

 

 

10. Žádost o akreditaci společného (s 2. LF UK a 3. LF UK) doktorského studijního programu Ortopedie 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o 

akreditaci společného (s 2. LF UK a 3. LF UK) doktorského studijního programu Ortopedie.  

 

Garant: prof. MUDr. Petr Zeman, Ph.D. - Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí LF UK v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 10/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni vyjádřila souhlasné stanovisko k žádosti o akreditaci společného (s 2. LF 

UK a 3. LF UK) doktorského studijního programu Ortopedie. 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů   



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

9 
 

 

11. Žádost o akreditaci společného (s 1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK) doktorského studijního programu 

Dermatovenerologie 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o 

akreditaci společného (s 2. LF UK a 3. LF UK) doktorského studijního programu Dermatovenerologie. 

 

Garant: prof. MUDr. Petra Cetkovská, Ph.D. – Dermatovenerologická klinika LF UK v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 11/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni vyjádřila souhlasné stanovisko k žádosti o akreditaci společného (s 2. LF 

UK a 3. LF UK) doktorského studijního programu Dermatovenerologie. 

 

 

 

 

12. Žádost o akreditaci společného (3. LF UK, 1. LF UK, 2. LF UK, LF UK v Hradci Králové, LF UK v Plzni) 

doktorského studijního programu Experimentální intenzivní medicína  

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení žádost o akreditaci 

společného (3. LF UK, 1. LF UK, 2. LF UK, LF UK v Hradci Králové, LF UK v Plzni) doktorského studijního 

programu Experimentální intenzivní medicína. 

 

Hlavní fakulta: 3. LF UK 

Garant: prof. MUDr. František Duška, Ph.D. - Klinika anesteziologie a resuscitace 3. LF UK a FN KV 

Zástupci LFP: 

prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D. - KARIM 

prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. - I. Interní klinika 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 12/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni vyjádřila souhlasné stanovisko k žádosti o akreditaci společného  

(3. LF UK, 1. LF UK, 2. LF UK, LF UK v Hradci Králové, LF UK v Plzni) doktorského studijního 

programu Experimentální intenzivní medicína. 

 

 

 

 

13. Doktorský studijní program Stomatologie – nový školitel 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení nového školitele pro 

DSP Stomatologie: 

 

MUDr. Jan Liška, Ph.D. - Stomatologická klinika LF UK a FN Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 13/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila nového školitele pro DSP Stomatologie – MUDr. Jan Liška, Ph.D.   

 

 

 

14. Doktorský studijní program Lékařská farmakologie – noví školitelé   

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení nové školitele pro 

DSP Lékařská farmakologie:  

 

MUDr. David Jilich, Ph.D. - Klinika infekčních a tropických nemocí 1. LF UK a FN Bulovka 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

11 
 

Dr. Pandey Shashank, PhD - Ústav farmakologie a toxikologie LF UK v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 14/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila nové školitele pro DSP Lékařská farmakologie MUDr. Davida 

Jilicha, Ph.D., a  Dr. Pandey Shashank, PhD. 

 

 

 

 

15. Doktorský studijní program Experimentální chirurgie - komise pro státní zkoušky  

a obhajoby 

   

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení změnu ve složení 

komise pro státní zkoušky a obhajoby v DSP Experimentální chirurgie. 

 

Návrh nové členky komise: 

doc. Dr. Ing. Klečková Jana – Fakulta aplikovaných věd, Západočeská fakulta v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 15/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila změnu ve složení komise pro státní zkoušky a obhajoby v DSP 

Experimentální chirurgie.  

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

12 
 

16. Komise pro státní zkoušky z gynekologie a porodnictví (magisterský studijní program) 

   

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení rozšíření složení 

komise pro státní zkoušky z gynekologie a porodnictví (magisterský studijní program) o tyto nové členy:     

 

MUDr. Jana Hudecová, Ph.D. 

MUDr. Jaroslava Karbanová, Ph.D. 

MUDr. Helena Kaprálová 

MUDr. Petr Stráník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 16/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila nové členy do komise pro státní zkoušky z gynekologie a 

porodnictví (magisterský studijní program).  

 

 

 

 

17. Program Cooperatio – personální změna na pozici člena rady vědní oblasti Onkologie a 

hematologie 

 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LF UK v Plzni ke schválení personální změnu 

na pozici člena rady vědní oblasti Onkologie a hematologie v programu Cooperatio UK. Nově je za doc. MUDr. 

Daniela Lysáka, Ph.D., navržena: 

 

Mgr. Monika Holubová, Ph.D.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 27 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 15. 2. 2024 
 
 

13 
 

Usnesení: 16/1 

Vědecká rada LF UK v Plzni schválila personální změnu  na pozici člena rady vědní oblasti Onkologie 

a hematologie v programu Cooperatio UK.  

 

 

 

 

18. Různé 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 18. dubna 2024 

 

 

 

 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., v. r.  

                                     proděkan pro doktorské studium,  
                                     habilitační a jmenovací řízení 

 
 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

 


